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 1371 روزنامه صبح ایران

غیر محرمانه
 واکنش کی‌روش 

کارلوس کی‌روش، سرمربی جدید تیم‌ملی فوتبال 
ایران بالاخره در صفحه شخصی خود در اینستاگرام 
به انتخابش به عنوان سرمربی جدید تیم‌ملی واکنش 
نشان داد. این مربی پرتغالی با انتشار عکسی در 
صفحه شخصی خود با گرمکن ایران نوشت: وقتی 
خانواده صدایت می‌کند، تمام کاری که باید انجام 
دهی این است که خود را نشان دهی. کاملًا متعهد 
به وظایف و آماده برای انجام وظیفه و ماموریتی که 
محول شده.  به گزارش ایسنا، وی در ادامه این پست 
نوشت: بیایید همه با هم انجامش دهیم، برای آینده؛ 

تیم‌ملی، بسیار از تو ممنون هستم. 

انتشار کتاب جدید با مقدمه خاتمی
 کتاب فلسفه اصلاح‌طلبی در افکار و رفتار امام 
موسی صدر به‌تازگی با مقدمه‌ای از سید محمد 
خاتمی، رئیس‌جمهور اسبق ایران، در لبنان 
منتشر شده است. پایگاه اطلاع‌رسانی الجنوبیه با 
اعام این خبر افزود، این کتاب از سوی مرکز 
تحقیقات و پژوهش‌های امام موسی صدر منتشر 
شده و در واقع پایان‌نامه دکتری خانم رباب صدر 
در بخش فلسفه دانشگاه لبنان است. به نوشته 
این سایت، یکی از ویژگی‌های کتاب مقدمه‌ای 
است که سید محمد خاتمی رئیس‌جمهور اسبق 
ایران بر آن نوشته است، این کتاب سزاوار خواندن 

عمیق است. 

 دستگیری عاملان درگیری در بیمارستان 
دادستان عمومی و انقلاب گچساران گفت : ۲نفر 
از عاملان درگیری در بیمارستان شهید رجایی این 
شهرستان دستگیر شدند. حجت‌الاسلام محمد 
صدرا ادبیان یکشنبه شب با اعلام این مطلب به 
خبرنگاران اظهار داشت: شب گذشته چند نفر در 
بخش اتفاقات بیمارستان شهید رجایی درگیر و 
سبب تخریب اموال دولتی، ایجاد رعب و وحشت 
برای بیماران و اختلال در خدمات رسانی کادر 
درمان شدند. وی بیان کرد: به محض اطلاع قبل از 
اعلام شکایت بیمارستان، دادستان به عنوان مدعی 
العموم به این درگیری ورود کرد و برای مسببان این 
حادثه پرونده قضائی تشکیل شد و مراحل اجرایی 

آن در دستور کار است. 
 

 تکذیب فوت زائران در حرم امام علی)ع( 
عتبه علوی در بیانیه‌ای شایعه فوت برخی زائران 
در حرم امیرالمومنین )ع( در پی ازدحام و ایجاد 
خفگی را رد کرد. در بیانیه مذکور آمده که هیچ 
گونه مورد فوتی در پی خفگی در ضریح مقدس 
وجود ندارد و آنچه منتشر شده، صرفا شایعه و 
ادعاست. عتبه علوی توضیح داد که در پی غش 
کردن برخی از زائران به علت ازدحام جمعیت، 
ورودی به ضریح از سمت بانوان بسته شده بود. 
پیش از این شایعاتی منتشر شده بود مبنی بر 
اینکه چند زائر ایرانی در پی ازدحام در حرم مطهر 

حضرت علی )ع( جانباخته‌اند.

به توافق نزدیکیم
مشاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات احیای 
برجام گفت که ایران و غرب همچنان به دستیابی 
به توافق احیای برجام نزدیک هستند. محمد مرندی 
در گفت‌وگو با الجزیره گفت که به‌رغم فشارهایی که 
به دولت جو بایدن در آمریکا وارد می‌شود، طرفین 
همچنان به دستیابی به توافق احیای برجام نزدیک 
هستند. وی همچنین تاکید کرد که ایران نگرانی 
بابت نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی ندارد. مرندی گفت که بایدن باید درباره حل 
مسائل باقی مانده برای دستیابی به توافق نهایی 

تصمیم‌گیری کند. 

 زاهدی‌وفا نیاز به اجازه رهبری دارد
 کوچکی نژاد تاکید کرد: آقای زاهدی وفا 
تا زمانی که رأی نگرفته است، اگر می‌خواهد 
سرپرست باشد باید با اجازه رهبری باشد و اگر 
این چنین نباشد باتوجه به ماده قانونی، هیچ 
چیزی را نمی‌تواند امضا کند و این کار خلاف 
است. جبار کوچکی نژاد خاطرنشان کرد: تا این 
لحظه مجلس به وزیر پیشنهادی تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی اقبالی نشان نداده است آن هم 
به دلیل حاشیه‌های که ایجاد شد و هم اینکه 
آقای زاهدی‌وفا در چندماهی که سرپرست این 
وزارتخانه بودند ارتباط‌شان با نمایندگان مجلس 
قطع بود و ارتباط چندانی نداشت و کار خاصی 
نتوانست در وزارتخانه انجام دهد و یا اقدام خاصی 

و برنامه‌ای ارائه دهد. 

احتمال توافق هست
اولاف شولتز، صدراعظم آلمان گفت که 
دستیابی به توافق برای احیای برجام در آینده 
نزدیک را محتمل نمی‌داند. وی که بعد از دیدار 
با »یائیر لاپید« نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
صحبت می‌کرد، گفت که انتظار ندارد در آینده‌ 
نزدیک توافقی با ایران برای احیای توافق هسته‌ای 
سال ۲۰۱۵ امضا شود. شولتز با ادعای این‌که 
دلیلی برای امضا نکردن ایران وجود ندارد، گفت 
که کشورهای اروپایی »صبور« خواهند ماند. وی با 
تکرار برخی ادعاهای بی‌اساس درباره ماهیت برنامه 
هسته‌ای ایران گفت که باید از دستیابی این کشور 

به سلاح هسته‌ای جلوگیری شود.

  عکس  و متن : فروغ مولایی

لذت بردن از محیط‌‌ زیست ابتدایی‌ترین اصل یک شهر سالم و سرحال است. دیدن شهری با مبلمان زیبا 
و طبیعت پرُگُل می‌تواند روحیه شهروندان را ارتقا دهد. آنها نیز در تعامل با یکدیگر در نهایت آرامش و 
احترام  برخورد می‌کنند. در نتیجه وقتی همه افراد به صورت مشترک از محیط زیست‌شان لذت ببرند 
احساس مسئولیت کرده و درحفظ و نگهداری چنین فضای زیبایی مشارکت می‌کنند. چنین محیط زیستی 
که طراوت و آرامش خاطری ایجاد می‌کند نبض مدیریت سالم و شهروند سالم است. جای شما خالی نباشه، 

فضای زیبای نمایشگاه بین‌المللی تهران.

عکسنامه جای شما خالی نباشه...

اینفوگرافیک 

خبر آخر

نگاه
واگذاری چه به که؟  

 در روزهای

 اخیرا، باز نشر یک خبر در شبکه‌های اجتماعی و فضای مجازی 
و رسانه‌ها، انتقاد بسیاری از کارشناسان و اهالی فرهنگ و هنر را 
به‌همراه داشته است: کتابخانه‌های کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور واگذار می‌شود! 
مطابق با اعلام پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی با هدف کاهش زیان‌دهی شرکت دولتی 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و تأمین بخشی از هزینه‌ها 
از محل کاهش و صرفه‌جویی در هزینه‌ها با استفاده از ساختار و 
ظرفیت موجود در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و نیز به منظور 
افزایش و همسان‌سازی حقوق کارکنان این کانون، خواستار صدور 
مجوز برای واگذاری کتابخانه‌های کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان به نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور شده است. بعد 
هم در توجیه این تصمیم، قید کرده‌اند که قرابت ماموریتی بین 
این دو مرکز، دلیل این پیشنهاد بوده است؛ اما واقعیت این است 
که اگر قرابت ماموریت، دال بر ادغام و واگذاری باشد، بسیاری از 
مجموعه‌ها و زیرمجموعه‌های دولت نیز باید در یکدیگر ادغام 
شوند. به عنوان مثال، آیا ماموریت‌های فرهنگی زیرمجموعه‌های 
سازمان تبلیغات اسلامی با معاونت‌های وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، قرابتی ندارد؟ آیا شهرداری تهران و سایر شهرها، به غایت 
صاحب کتابخانه نیستند؟ پس چرا آن‌ها در نهاد کتابخانه‌های 
عمومی و سایر نهادهای دولتی، ادغام نمی‌شوند؟ طرح توجیه 
صرفه‌جویی در هزینه نیز جای سوال دارد. عجبا که وزارت آموزش 
و پرورش که متولی کانون است، از پس پرداخت هزینه نگه‌داری 
و دستمزد پرسنل کتابدار که عمدتا در هر واحد، از چند تن بیشتر 

نیستند، برنمی‌آید! خب اگر واقعا چنین است، چرا تدبیری برای 
گسترش مبادی بودجه‌ای و یا درآمدزایی کانون انجام نمی‌شود؟ 
گویا تصمیم‌گیران و پیشنهاددهندگان، توجهی به ماهیت کانون، 
پیشینه و ظرفیت‌های آن ندارند. کانونی که در دهه‌های نخست 
فعالیت، کانون راستین فرهنگ و هنر بود و چهره‌های سرشناسی 
چون عباس کیارستمی، امیر نادری و ناصر تقوایی در زمینه 
فیلمسازی، بهروز غریب‌پور و حمید عبدالملكی در زمینه نمایش، 
نورالدین زرینك‌لك، فرشید مثقالی، پرویز كلانتری، زمان زمانی، 
بهمن دادخواه و آلن بایاش در زمینه تصویرگری، احمدرضا 
احمدی، منوچهر نیستانی، صمد بهرنگی، غلامحسین ساعدی، 
فریده فرجام، نادر ابراهیمی و سیروس طاهباز سابقه فعالیت و رشد 
و نمو در آن را داشته‌اند، حالا به وضعیتی دچار شده که به بهانه‌های 
مختلف، در آستانه تجزیه شدن است. اما سوالی که مطرح می‌شود 
این است که چرا کانون به این وضع دچار شده؟ مساله بعدی، 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور است که در گزارش مورد اشاره، 
»مؤثرترین متولی امر مهم کتاب و ترویج کتابخوانی« معرفی شده 
است. خوب است که مدیران مربوطه، فارغ از ارائه آمارها و عدد‌های 
همیشگی، در تشریح این تاثیرگذاری، به پارامترهای دقیق‌تر 
و مشخص‌تری اشاره کنند. نهاد کتابخانه‌های عمومی که هر از 
چندی شاهد اعتراض کتابداران و شکایت از وضعیت معیشتی 
پرسنل آن هستیم، چطور می‌تواند تولی‌گری کتابخانه‌های کانون 
را نیز به عهده بگیرد؟ با کدام بودجه؟ اصلا این نهاد عریض و طویل، 
چقدر در زمینه کتابخانه‌سازی و ارائه خدمات منطبق با استاندارد 
جهانی موفق بوده است؟ نهادی که به اذعان بسیاری از مدیران 
در مقاطع مختلف، کتابخانه‌هایش به سطح قرائتخانه‌هایی برای 
پشت‌کنکوری‌ها تنزل پیدا کرده، چه تضمینی می‌دهد که متولی 
شایسته‌ای برای کتابخانه‌های نهاد باشد؟ اصلا این نهاد، چقدر در 
زمینه کتابخانه‌های تخصصی کودک و نوجوان سابقه و توانمندی 
دارد؟ این‌ها سوالاتی است که باید مدیران و تصمیم‌گیران به 

تک‌تک آن‌ها پاسخ دهند. 

یادداشتپژواک
نخبگان یا قهرمانان  

در هر جامعه‌ای نخبگان سیاسی، علمی، ادبی، ورزشی، هنری 
و دیگر نخبگان از جایگاه ویژه‌ای برخوردارند؛ چون جوهر، ذات، 
ساختار روانی و درونی، رفتار و روحيات فردی یا به‌عبارتی ديگر، 
عناصر باطنى که شخصیت آنان را شكل م‌ىبخشد با ديگران 
متمايز است. مجموعه ويژگ‌ىهاى روحى و جسمى كي فرد اعم 
از اينكه جزو نخبگان و نوابغ باشد يا كي فرد عادى؛ مايه‌هاى 
درونی شخصيت، قدرت عمل و اقدام و نفوذ اجتماعى اوست که 
وی را مبدل به فردی شاخص و برجسته می‌کند. یعنی آنان 
کارها و ابتكاراتی انجام م‌ىدهند كه از عهده اكثريت افراد جامعه 
برنم‌ىآيد، لذا از ايشان تحت عنوان »نوابغ« و »نخبگان« ياد 
م‌ىشود. مردم به قهرمان نیاز دارند. مردم‌ قهرمانان را دوست 
دارند؛ چه قهرمان ملی، چه قهرمان تاریخی. حتی نخبگان و 
شخصیت‌های مطرح و برجسته علمی و سیاسی و فرهنگی تا 
زمانی که نقش قهرمان را به خود نگرفته‌اند، چندان مورد وثوق 
مردم واقع نخواهند شد. مردم تمام دنيا از هر تمدنی که باشند 
در انتظار قهرمان هستند. در پيش روی ما نام صدها قهرمان 
اسطوره‌ای و … وجود دارد که فرزندان زمان خويش بوده‌اند. 
مردم اعتماد به‌نفس شکسته، رنج‌ها و خستگی‌های زندگی خود 
را در کسوت قهرمان و چهره او می‌بینند که بر همه آن‌ها پیروز 
شده است. قهرمان نقطه انسجام احساسات و غرور یک جامعه 
است. به همین سبب برخی افراد تبدیل به یک قهرمان در 
سطحی فراگیر می‌شوند. فردی بنا به موقعیت خاص خودش، 
تبدیل به یک قهرمان هنری، ورزشی، فرهنگی و… در سطح ملی 
یا جهانی می‌شود و آن وقت انتظار جامعه از چنین افرادی، فراتر 
از یک فرد معمولی است. داشتن قهرمان سبب می‌شود تا افراد 
در راه رسیدن به اهداف‌شان او را الگو قرار دهند و بیش از پیش 
تلاش کنند. مردم به نخبگان ورزشی و هنری اهمیت بیشتری 

می‌دهند، چون آن‌ها با احساسات، عواطف و دل آدم‌ها ارتباط 
برقرار می‌کنند، درحقیقت نخبگان این دو قشر، در همه جای 
دنیا، تاثیری کلیدی و مهم بر روح و روان افراد جامعه می‌گذارند. 
انسان‌ها در پرده سینما، هنر، اجتماع و مسابقات ورزشی با 
قهرمان‌شان همذات‌پنداری کرده و تمام شکست‌ها و ناکامی‌های 
خودشان را در سیما و قالب قهرمان پیدا می‌کنند. در مقابل 
نخبگان سیاسی، علمی و… فاقد پایگاه و نفوذ قابل ملاحظه‌ای در 
میان مردم هستند. هر چند در برخی انتخابات و یا رقابت‌های 
علمی رأی یا رتبه بالایی هم آورده باشند باز هم دلیلی بر 
حمایت احساسی و عاطفی مردم از ایشان نیست. انسان‌ها گاهی 
در انتظار قهرمانی هستند که بيايد و تحولات بنيادينی را يک 
شبه فراهم سازد. آن‌ها پشت‌سر يک قهرمان هورا می‌کشند 
او را به اوج می‌رسانند و بعد به خانه‌هايشان می‌روند و منتظر 
می‌مانند تا قهرمان همه کارها و اصلاحات را انجام دهد. قهرمان 
باید بداند در چه موقعیت و چه زمانی چه بگوید و چه انجام 
دهد. قهرمان‌ها الگوهای خوب انسانی هستند که مسیر درست 
رشد و زندگی را به ما نشان می‌دهند. قهرمان‌ها همان کسانی 
هستند که کنار ما زندگی می‌کنند، نه دور از ما. قهرمان‌ها اغلب 
انسان‌ساز و پرمایه هستند و نه سطحی و لحظه‌ای. قهرمان فردی 
است در نهایت فروتنی و تواضع. کسی که در اوج هنوز کسوت 
شاگرد بودنش را فراموش نکرده. قهرمان‌های واقعی زندگی 
همان کسانی هستند که به قدری ما را در عشق‌شان سهیم 
می‌کنند که کم‌کم انرژی حرکت ما را هم فراهم می‌کند. کسی 
قهرمان است که مسیرش را با محبت و عشق و صفا آذین کند 
تا سایرین هم از این مسیر گذر کنند و بهره ببرند. وجود قهرمان 
و موفقیت‌های او باعث می‌گردد افراد جامعه با همذات‌‌پنداری 
کسب چنان موفقیتی را باور کنند و با رضایت خاطر بتوانند با 
مشکلات زندگی راحت‌تر کنار بیایند. اساسا کارکرد اسطوره و 
قهرمان در همین است که مردم را در زندگی واقعی امیدوارتر 
کند. نخبگانی که رخت قهرمانی به تن کرده‌اند، چون از جایگاه 
اجتماعی و کاریزمای تاثیرگذاری برخوردارند، با ورود به بسیاری 
از معضلات اجتماعی و فرهنگی و مردمی می‌توانند مشکلات را 

حل یا ختم به خیر کنند. 

 توضیحات وزارت فرهنگ درباره شائبه واگذاری مدیریت 
کتابخانه های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان

در پی انتشار خبری در خصوص نامۀ وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی مبنی بر واگذاری مدیریت کتابخانه های 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور، نکاتی به منظور تنویر افکار عمومی 
اعلام می شود:1ـ مجموعۀ کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان، از ذخایر فرهنگی ارزشمند حوزۀ فرهنگ و 
هنر کشور عزیزمان و در  دهه های مختلف محملی 
برای اعتلای فعالیت های فرهنگی سازنده بوده است.2ـ 
تقویت  حمایت و کمک همه جانبه -  کانون پرورش فکر 
ی کودکان - استفاده از ظرفیت همه بخش های فرهنگی 
هنری برای هم افزایی با این کانون  اهتمام جدی وزارت 
ارشاد به عنوان متولی سیاستگذار و مرجع فعالیت های 
فرهنگی در دولت است3-وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 
اسامی خود عضو مجمع عمومی این کانون بوده و در 
کنار دیگر اعضای مجمع عمومی، به ویژه وزیر محترم 
آموزش و پرورش وظیفۀ سیاستگذاری و نظارت کلان 
بر این نهاد را بر عهده دارد.3ـ از ویژگی های مثبت 
دولت مردمی، هماهنگی کامل میان وزرا و وزارتخانه ها 
و همدلی برای حل مشکلات است.4ـ در این خصوص، 
نظر کارشناسی وزارت فرهنگ به تمامی دستگاه های 

ذینفع ارسال و سپس در کمیته و کمیسیون تخصصی 
مورد بررسی کارشناسان قرار خواهد گرفت. 5ـ وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، ضمن آنکه انتشار یک گزارش 
کارشناسی را که هنوز فرایند بررسی های قانونی خود 
را حتی در کمیته و کمیسیون های تخصصی دولت نیز 
شروع نکرده، عملی نادرست می داند و جوسازی ها و 
انتشار اخبار دروغین نظیر تعطیلی و انحلال کتابخانه 
های کانون را نیز عملی غیر اخلاقی و در عین حال 
متوقع از سوی برخی جریان ها می داند، تأکید می 
کند اصل درخواست برای حمایت بیشتر، تقویت و هم 
افزایی جریان فرهنگی و اصیل و ترویج کتابخوانی بوده 
است و هر تصمیمی در حوزۀ فرهنگی دولت مردمی به 
پشتوانه کسب دیدگاه ها و نظرات کارشناسی دلسوزان 
و خبرگان اتفاق می افتد که موضوع اخیر نیز تابعی از 
این رویکرد کلان است.۶. خدمات و  زحمات بی شائبه 
همکاران عزیز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
شایسته تقدیر بوده و بیان  دیدگاه های دلسوزانه موافق 
یا مخالف با اصل این پیشنهاد، موجب بهره مندی بیشتر 
دستگاه های فرهنگی از نظرات کارشناسی و تخصصی 

عرصه فرهنگ می شود.
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